МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ МУЗЫКИ ИМЕНИ ГНЕСИНЫХ»

ПРИКАЗ

г. Москва

«/4 » 42 2023 г. № 2249

© внесении изменений в
Положение о переводе обучающихся
с платного обучения на бесплатное
в федеральном государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования
«Российская академия музыки имени Гнесиных»

В соответствии с Правилами перераспределения вакантных мест,

имеющихся в образовательной организации и финансируемых за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов

Российской — Федерации и — местных — бюджетов, — утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 8 августа 2023 г.

№ 1292, и на основании решения Ученого совета РАМ имени Гнесиных от 21

ноября 2023 г. (протокол №4) приказываю:

1% Утвердить прилагаемые изменения в Положение о переводе

обучающихся по образовательным программам среднего профессионального
и высшего образования в федеральном государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования «Российская академия
музыки имени Гнесиных» с платного обучения на бесплатное, утвержденное
приказом РАМ имени Гнесиных от 7 сентября 2020 г. № 941.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: 1. выписка из решения Учёного совета от 21.11.2023 протокол

№4

2. выписка из заседания Студенческого совета от

22.11.2023 (№47)

Ректор “/^ ›/ А.С. Рыжинский

Приложение

к приказу РАМ имени Гнесиных

от 4§ 122023 № 2289

Изменения, вносимые в Положение о переводе обучающихся по
образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования в федеральном государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования «Российская

академия музыки имени Гнесиных» с платного обучения на бесплатное

утвержденное приказом РАМ имени Гнесиных от 7 сентября 2020 г.

№ 941

L. Подпункт «б» пункта 2.2 дополнить абзацем следующего

содержания:

«- детей лиц, принимающих или принимавших участие в специальной

военной  операции на  территориях Украины, Донецкой — Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и

Херсонской области (далее — специальная военная операция);».

2 Дополнить пунктом 2.2

«2.2.! Обучающиеся, являющиеся участниками специальной военной

операции, не имеющие на MOMEHT подачи заявления на  переход

академической задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности

по оплате обучения, переводятся на вакантные бюджетные  места,

перераспределенные в соответствии с Правилами  перераспределения

вакантных — мест,  имеющихся в — образовательной — организации U

финансируемых за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета,

бюджетов субъектов Российской Федерации и MECTHBIX бюджетов,

утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от

08.08.2023 № 1292.

Обучающийся, являющийся участником специальной военной операции,

изъявивший желание перейти на вакантное бюджетное место, представляет

заявление на переход и документ, подтверждающий участие в специальной

военной операции (в случае отсутствия в личном деле обучающегося).

Перевод обучающихся, являющихся участниками специальной военной

операции, осуществляется вне конкурса в следующие сроки:

— © начала месяца, следующего за месяцем, в котором было подано

заявление на переход — при наличии вакантных бюджетных мест на момент
подачи заявления;

— © начала месяца, следующего за месяцем, B котором было принято

решение о перераспределении вакантных бюджетных мест — при отсутствии

вакантных бюджетных мест на момент подачи заявления. При этом решение

о перераспределении вакантных бюджетных мест принимается на очередном

заседании Ученого совета Академии при наличии заявления такого

обучающегося (обучающихся).».

		2023-12-18T17:07:39+0300
	Рыжинский Александр Сергеевич
	Я являюсь автором этого документа